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D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la Legislación Vigente, dicto el 
siguiente, 

D E C R E T O: 
  
Visto el Informe – Propuesta del Director General para la Gestión y Desarrollo de las 
Personas de fecha 05 de febrero de 2025 en el que se indica: 
 
 
VISTO: El informe propuesta de fecha 28 de enero del 2025 sobre la constitución de lista de 
espera para la provisión de 1 plaza de Técnico de Biblioteca del Patronato Municipal de 
Cultura del Ayuntamiento de Fuenlabrada, de personal laboral fijo, en régimen de turno libre, 
correspondiente a la OEP de estabilización del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA 
por el procedimiento de concurso oposición conforme a las previsiones de la Ley 20/2021 de 
28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo 
público. 
 
VISTO:  Advertido error material en el citado informe propuesta consistente concretamente 
en la calificación del aspirante D. José Juan Saiz García con DNI ***4589**al que se le 
habían estimado parcialmente sus alegaciones pero no se había corregido en la tabla de las 
puntuaciones. 
 
CONSIDERANDO: el art. 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que establece que las 
Administraciones Públicas podrán “rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de 
los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos”. 
 
CONSIDERANDO: Corresponde a la Junta de Gobierno Local resolver estos 
nombramientos de acuerdo con el artículo 127.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de la Bases de Régimen Local. No obstante, dicha competencia se encuentra 
delegada en el Alcalde-Presidente, en virtud del acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno 
Local de fecha 30 de Junio de 2023. 
 
SE PROPONE: 
 
PRIMERO.-  Rectificar el informe propuesta de fecha 28 de enero de 2025 en el siguiente 
sentido: 
 
Donde dice: 
 
TERCERO.-  De conformidad con lo establecido en la base Duodécima en esta convocatoria 
se formarán listas de espera con los aspirantes que no hubieran adquirido la plaza, salvo 
que manifiesten expresamente su voluntad de no formar parte en dicha lista de espera. La 
lista de espera se utilizará para la cobertura interina o temporal de puestos de trabajo 
asignados a plazas propias de la convocatoria conforme a las reglas de funcionamiento de 
las bolsas temporales y listas de espera vigentes en el Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus 
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OOAA con los aspirantes que no habiendo conseguido plaza en la misma hayan obtenido un 
mínimo de 35 puntos, conforme al orden de prelación de la puntuación que hubieran 
obtenido en el proceso selectivo. Siendo la lista de espera la siguiente: 
 
 

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

FASE 
OPOSICIÓN 

FASE 
CONCURSO 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

1 PULIDO CABRERA, MARIA AMPARO ***4458** 45,83 17,3 63,13 

2 GONZALEZ VIDAL, SUSANA ***7953** 45,33 17,8 63,13 

3 IBIAS NUÑEZ, AURORA ***6524** 41,17 20,9 62,07 

4 SANCHEZ SEGADOR, RUBEN ***1118** 46,83 13,2 60,03 

5 ARROYO ARROYO, MARIA CARMEN ***7549** 47,83 9,9 57,73 

6 GONZALEZ FUENTES, ANA BELEN ***3999** 49,17 8 57,17 

7 LOPEZ FARO, TAMARA ***5044** 48,17 8 56,17 

8 TORRES MORENO, NATALIA ***3015** 47,83 8 55,83 

9 RUIZ PANADERO, ANA ISABEL ***5630** 36,67 17,3 53,97 

10 SANCHEZ ALCAZAR, JESUS ANTONIO ***4538** 45,83 8 53,83 

11 ARQUERO PEREZ, EVA MARIA ***3663** 44,50 8 52,50 

12 LEAL CAMACHO, AURORA ***2122** 41,00 8 49,00 

13 BRASAL AREVALILLO, JORGE DAVID ***9493** 47,00 1,75 48,75 

14 
COTRINA BROCAL, BLANCA 
ESPERANZA ***0495** 39,50 8 47,50 

15 MERLO FREIRE, ANA ***4338** 44,50 1,25 45,75 

16 PROL CID, MARIA SOLEDAD ***1384** 37,33 8,25 45,58 

17 SAIZ GARCIA, JOSE JUAN ***4589** 45,50 0 45,50 

18 HERNANZ LOPEZ-PASTOR, JESICA ***1742** 40,83 4 44,83 

19 
CAÑADA DE LA CRUZ, MARIA 
ENCARNACION ***3201** 44,50 0 44,50 

20 ALIA JIMENEZ, LYDIA ***0157** 44,00 0,50 44,50 

21 CRUZ CAMARA, ISABEL ***4007** 38,83 5,25 44,08 

22 
SANCHEZ VALDENEBRO, MARTA 
MARIA ***3508** 42,83 0,75 43,58 

23 SANCHEZ RUIZ, MARTA ***5916** 42,83 0 42,83 

24 MEDINA GARCIA, ANUNCIACION ***1382** 42,33 0,5 42,83 

25 RUILOPEZ DONCEL, LUCIA ***2776** 41,67 0,75 42,42 

26 PARA MONTIEL, EIRE ***4188** 41,33 0 41,33 

27 SANZ JIMENEZ, ALBA ***5319** 41,33 0 41,33 

28 MARTINEZ OLMOS, LUCIA ***4118** 37,33 2 39,33 

29 MANZANO GARCIA, LUCIA ***5106** 35,83 0 35,83 
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Debe decir: 
 
TERCERO.-  De conformidad con lo establecido en la base Duodécima en esta convocatoria 
se formarán listas de espera con los aspirantes que no hubieran adquirido la plaza, salvo 
que manifiesten expresamente su voluntad de no formar parte en dicha lista de espera. La 
lista de espera se utilizará para la cobertura interina o temporal de puestos de trabajo 
asignados a plazas propias de la convocatoria conforme a las reglas de funcionamiento de 
las bolsas temporales y listas de espera vigentes en el Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus 
OOAA con los aspirantes que no habiendo conseguido plaza en la misma hayan obtenido un 
mínimo de 35 puntos, conforme al orden de prelación de la puntuación que hubieran 
obtenido en el proceso selectivo. Siendo la lista de espera la siguiente: 
 
 

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

FASE 
OPOSICIÓN 

FASE 
CONCURSO 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

1 PULIDO CABRERA, MARIA AMPARO ***4458** 45,83 17,3 63,13 

2 GONZALEZ VIDAL, SUSANA ***7953** 45,33 17,8 63,13 

3 IBIAS NUÑEZ, AURORA ***6524** 41,17 20,9 62,07 

4 SANCHEZ SEGADOR, RUBEN ***1118** 46,83 13,2 60,03 

5 ARROYO ARROYO, MARIA CARMEN ***7549** 47,83 9,9 57,73 

6 GONZALEZ FUENTES, ANA BELEN ***3999** 49,17 8 57,17 

7 LOPEZ FARO, TAMARA ***5044** 48,17 8 56,17 

8 TORRES MORENO, NATALIA ***3015** 47,83 8 55,83 

9 RUIZ PANADERO, ANA ISABEL ***5630** 36,67 17,3 53,97 

10 SANCHEZ ALCAZAR, JESUS ANTONIO ***4538** 45,83 8 53,83 

11 ARQUERO PEREZ, EVA MARIA ***3663** 44,50 8 52,50 

12 LEAL CAMACHO, AURORA ***2122** 41,00 8 49,00 

13 BRASAL AREVALILLO, JORGE DAVID ***9493** 47,00 1,75 48,75 

14 
COTRINA BROCAL, BLANCA 
ESPERANZA ***0495** 39,50 8 47,50 

15 SAIZ GARCIA, JOSE JUAN ***4589** 45,50 1,1 46,60 

16 MERLO FREIRE, ANA ***4338** 44,50 1,25 45,75 

17 PROL CID, MARIA SOLEDAD ***1384** 37,33 8,25 45,58 

18 HERNANZ LOPEZ-PASTOR, JESICA ***1742** 40,83 4 44,83 

19 
CAÑADA DE LA CRUZ, MARIA 
ENCARNACION ***3201** 44,50 0 44,50 

20 ALIA JIMENEZ, LYDIA ***0157** 44,00 0,50 44,50 

21 CRUZ CAMARA, ISABEL ***4007** 38,83 5,25 44,08 

22 
SANCHEZ VALDENEBRO, MARTA 
MARIA ***3508** 42,83 0,75 43,58 

23 SANCHEZ RUIZ, MARTA ***5916** 42,83 0 42,83 

24 MEDINA GARCIA, ANUNCIACION ***1382** 42,33 0,5 42,83 
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25 RUILOPEZ DONCEL, LUCIA ***2776** 41,67 0,75 42,42 

26 PARA MONTIEL, EIRE ***4188** 41,33 0 41,33 

27 SANZ JIMENEZ, ALBA ***5319** 41,33 0 41,33 

28 MARTINEZ OLMOS, LUCIA ***4118** 37,33 2 39,33 

29 MANZANO GARCIA, LUCIA ***5106** 35,83 0 35,83 

 
 
 
 
Donde dice: 
 
PRIMERO.- Aprobar la constitución de la lista de espera de Técnico/a de Bibliotecas del 
Patronato Municipal de Cultura del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA, con el 
siguiente nº de orden: 
 
 

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 PULIDO CABRERA, MARIA AMPARO ***4458** 

2 GONZALEZ VIDAL, SUSANA ***7953** 

3 IBIAS NUÑEZ, AURORA ***6524** 

4 SANCHEZ SEGADOR, RUBEN ***1118** 

5 ARROYO ARROYO, MARIA CARMEN ***7549** 

6 GONZALEZ FUENTES, ANA BELEN ***3999** 

7 LOPEZ FARO, TAMARA ***5044** 

8 TORRES MORENO, NATALIA ***3015** 

9 RUIZ PANADERO, ANA ISABEL ***5630** 

10 SANCHEZ ALCAZAR, JESUS ANTONIO ***4538** 

11 ARQUERO PEREZ, EVA MARIA ***3663** 

12 LEAL CAMACHO, AURORA ***2122** 

13 BRASAL AREVALILLO, JORGE DAVID ***9493** 

14 
COTRINA BROCAL, BLANCA 
ESPERANZA ***0495** 

15 MERLO FREIRE, ANA ***4338** 

16 PROL CID, MARIA SOLEDAD ***1384** 

17 SAIZ GARCIA, JOSE JUAN ***4589** 

18 HERNANZ LOPEZ-PASTOR, JESICA ***1742** 

19 
CAÑADA DE LA CRUZ, MARIA 
ENCARNACION ***3201** 

20 ALIA JIMENEZ, LYDIA ***0157** 

21 CRUZ CAMARA, ISABEL ***4007** 

22 SANCHEZ VALDENEBRO, MARTA ***3508** 
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MARIA 

23 SANCHEZ RUIZ, MARTA ***5916** 

24 MEDINA GARCIA, ANUNCIACION ***1382** 

25 RUILOPEZ DONCEL, LUCIA ***2776** 

26 PARA MONTIEL, EIRE ***4188** 

27 SANZ JIMENEZ, ALBA ***5319** 

28 MARTINEZ OLMOS, LUCIA ***4118** 

29 MANZANO GARCIA, LUCIA ***5106** 

 
 
 
 
Debe decir: 
 
PRIMERO.- Aprobar la constitución de la lista de espera de Técnico/a de Bibliotecas del 
Patronato Municipal de Cultura del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA, con el 
siguiente nº de orden: 
 
 
 

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 PULIDO CABRERA, MARIA AMPARO ***4458** 

2 GONZALEZ VIDAL, SUSANA ***7953** 

3 IBIAS NUÑEZ, AURORA ***6524** 

4 SANCHEZ SEGADOR, RUBEN ***1118** 

5 ARROYO ARROYO, MARIA CARMEN ***7549** 

6 GONZALEZ FUENTES, ANA BELEN ***3999** 

7 LOPEZ FARO, TAMARA ***5044** 

8 TORRES MORENO, NATALIA ***3015** 

9 RUIZ PANADERO, ANA ISABEL ***5630** 

10 SANCHEZ ALCAZAR, JESUS ANTONIO ***4538** 

11 ARQUERO PEREZ, EVA MARIA ***3663** 

12 LEAL CAMACHO, AURORA ***2122** 

13 BRASAL AREVALILLO, JORGE DAVID ***9493** 

14 
COTRINA BROCAL, BLANCA 
ESPERANZA ***0495** 

15 SAIZ GARCIA, JOSE JUAN ***4589** 

16 MERLO FREIRE, ANA ***4338** 

17 PROL CID, MARIA SOLEDAD ***1384** 

18 HERNANZ LOPEZ-PASTOR, JESICA ***1742** 
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19 
CAÑADA DE LA CRUZ, MARIA 
ENCARNACION ***3201** 

20 ALIA JIMENEZ, LYDIA ***0157** 

21 CRUZ CAMARA, ISABEL ***4007** 

22 
SANCHEZ VALDENEBRO, MARTA 
MARIA ***3508** 

23 SANCHEZ RUIZ, MARTA ***5916** 

24 MEDINA GARCIA, ANUNCIACION ***1382** 

25 RUILOPEZ DONCEL, LUCIA ***2776** 

26 PARA MONTIEL, EIRE ***4188** 

27 SANZ JIMENEZ, ALBA ***5319** 

28 MARTINEZ OLMOS, LUCIA ***4118** 

29 MANZANO GARCIA, LUCIA ***5106** 

 
 
SEGUNDO.-  Publicar la presente Resolución en el Tablón de Edictos y en la página web 
del Ayuntamiento de Fuenlabrada.  
 
 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de Apoyo a la 
Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en este documento 
que se firma electrónicamente con código seguro de verificación. 
 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 
 


